
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova 

 

 
Autor práce: Ester Korčáková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Martina Bartošková  

 

Název práce: Vnímání kvality života pacienta se stomií 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Eva Neprašová, FNKV, I.interní klinika, 

eva.neprasova@lf3.cuni.cz,  267 162399 

 

  konzultant  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Studentka se ve své bakalářské práci zaměřuje na možnou změnu psychiky a návrat pacientů se založenou stomií 

k plnění sociálních rolí v partnerském, pracovním a společenském životě. Život se stomií není jednoduchý. Volbu 

tématu a jeho zpracování považuji za zdařilé. Domnívám se, že tato problematika je v praxi často opomíjena 

díky náročnosti, kterou edukace s nácvikem manipulace se stomickými pomůckami vyžaduje. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Studentka využívala dostupné zdroje informací. Ze zpracování teoretické části, které je stručné ale vystižné je 

patrná dobrá orientace v problematice stomií. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Průběh výzkumného šetření studentce zkomplikoval rozvoj epidemie COVID- 19. Studentce se i tak povedlo 

získat vhodný vzorek respondentů, který umožnil širší pohled na danou problematiku. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Gramatická a grafická stránka bez připomínek. Rozsah práce je vyhovující a obsah přehledně rozdělený. 

 

 

 
  B

o
d

y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 15 

mailto:eva.neprasova@lf3.cuni.cz


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1) Byla jste někdy účastna společného setkání stomiků v nějakém 

z podpůrných spolků? 
 

 
 

2) Co Vás překvapilo a co nového jste se dozvěděla během Vašeho 

výzkumného šetření daného tématu? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  VÝBORNĚ 
 

 
   

 
Datum: 

22.6.2020 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


